Дело № 2-444/68/2020

УИД 91MS0068-01-2020-000803-97

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

23 сентября 2020 г.

Республика Крым, Раздольненский район,

пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Лазарев П.Н.,
при помощнике мирового судьи Митченковой П.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Стефанюк Валентины Петровны к Талипову Дохий Серверовичу о взыскании суммы займа и процентов за пользование чужими денежными средствами,
Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233–235, 237 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Стефанюк Валентины Петровны к Талипову Дохий Серверовичу о взыскании суммы займа и процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.
Взыскать с Талипова Дохий Серверовича в пользу Стефанюк Валентины Петровны: сумму долга по договору займа – расписке от … в размере 36 000,00 руб.; проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.01.2020 г. по 23.09.2020 г. в размере 1 404,84 руб., взыскание которых производить до момента фактического исполнения обязательства; судебные расходы по оплате юридической услуги в виде составления искового заявления в размере 5 000,00 руб.; государственную пошлину в размере 1 322,15 руб., а всего взыскать 43 726 (Сорок три тысячи семьсот двадцать шесть) руб. 99 коп.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.
Мировой судья

Лазарев П.Н.